



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 18. LUTEGO 1823. WE WTOREK NR: 49.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1574, Stefan Batory 30,000
Turków zwycięża.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

W domu schronienia ubogich, pod opieką tutejszego Towarzystwa Dobroczynności zostających, znajduje się w ogóle 28 chłopców, 15 dziewcząt. Pomiędzy temi jest zdolnych do rzemiosła lub służby, chłopców 18, dziewcząt 8. — Towarzystwo, podejmując ich wychowanie i usposobienie do dalszego zawodu życia nie jest w stanie zapewnić tym biednym istot m losu i dla tego poczytałoby za wielką zasługę w ludzkości tym, którzyby takowe dzieci, raczyli przyjmować do usług lub rzemiosła. —

UWIADOMIENIE. Niżej podpisany ma honor donieść P. Publiczności, że odebrał nowy transport lipskich kart do gry, w najlepszych gatunkach, między któremi znajdują się Taroki z wyobrażeniem Wilhelma Teta.
Friedlein siegarz.

ZMIANY POWIETRZA. Dziś, zimna 1. stopień. — Wiatr północno-wschodni. — Śnieg. — Barometr spada. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (z Paryża 1. Lutego.) Na pierwszym posiedzeniu Izby deputowanych 25 stycznia, lewa strona, (opozycyjna) prawie zupełnie była nie-

zajęta. Dopiero ku schyłkowi obrad, przybyli i zajęli swe miejsca, deputowani: *Manuel, Lafitte, Keratry, Demarcay, LaFayette, Labbey de Pompierer, Maynard, Lavaux de Bondy* i kilku innych. — Wielu utrzymuje, że tegoroczne posiedzenia odbędą się spokojnie i w dobrej harmonii. — Zastanawiającą tu jest rzeczą, że przy otwarciu posiedzeń; postowie angielski i hannowerski, nieznajdowali się, stosownie do obrzędów zwyczajnych, na miejscach dla siebie przeznaczonych; kiedy przeciwnie w Madrycie, pod czas czytania odpowiedzi, na noty świętego przymierza w Jzbie Korteżów, poseł angielski był przytomny. —

HISZPANIA. (z *Madrytu 23 Stycznia.*) Przeszłej nocy powstała tu na nowo trwoga. — Opółnocy ściągnięto strażę stojącą przy gmachu bału maskowego, i 400 żołnierzy postawiono z artylleryą, na gościniec od Saragossy, przeciw rokoszantom. Dzisiejsze gazety przyganiają jenerałowi *Velasco*, że dotąd się z nimi nieuprzatnął. — Dziś z rana cała milicya stanęła pod bronią w Pardo. —

ANGLJA, (z *Londynu 28 Stycznia.*) Wicehrabia *Granville*, w nadzwyczajne pełnomocnictwa opatrzony, wyjeżdża jako poseł angielski do Paryża. — Księgozbiór Napoleona sprzedany został PP. *Bossange* księgarzom. Po wielu książkach znajdują się jego przypisy własnoręczne. — W okolicach Brighton, pokazało się mnóstwo łabędzi, nadzwyczajnej wielkości, co jest osobliwością w Anglii. — Ostatni pakiebot z *Zante*, przywiozł tu wiadomości: że austryjaska fregata, zabrawa mocą, ajenta pewnego państwa z *Missolongi*, i pod zamknięciem zawiozła go do Tryestu. — Nakoniec dowiadujemy się, że *Sir Tomas Maitland* ma zostać odwołany, a tym sposobem działania PP. *Meyera* w *Prewezie*, i braci *Green* w *Patras*, ajentów angielskich, a nieprzyjaciół greckich, ustać mają. —

AMERYKA POŁUDNIOWA. Ostatnie wiadomości z *Lima*, zapewniają, że jenerał *San Martin*, stracił zaufanie i miłość u narodu. — Vice-król hiszpański *La Serna*, w jednej z prowincyi tamtejszych, ogłosił się niepodległym od Hiszpanii. Co chwila oczekują wniescia jego do *Limy*. —